



Fredsministerium peger på en anden og mere sikker vej for Danmark, end SMV-Regeringens forslag til nyt forsvarsforlig.

Den fungerende forsvarsminister Troels Lund Poulsen præsenterede den 30. maj regeringens nye forsvarsudspil, som vil betyde, at Danmark over de næste 10 år vil bruge 143 milliarder på Forsvaret, hvilket vil øge forswarets budgetter med 18 milliarder mere om året.

De mange penge skal blandt andet bruges til en eskalering af vores donationer af våben til Ukraine, flere værnepligtige og længere værnepligt samt mere militært materiel og ammunition.

De flere værnepligtige, våben og ammunition skal ikke samle støv på kaserner og i depoter, men, som Troels Lund Poulsen udtrykte det, bidrage til at vi kan *"være aktive og kunne sende bidrag udi resten af verden."*

Altså mere af det som den nuværende og tidligere regeringer er kommet med, og som har øget konfrontation og konflikt og ikke afspænding i verden.

Verden står i dag i en konflikttilstand, hvor krigen i Ukraine kan udvikle sig til en atomkrig.

Krige og konflikter mange andre steder i verden ulmer og blusser op, og klimakrisens konsekvenser vil føre til nye katastrofer og krige.

Danmarks og de øvrige NATO-landes beslutninger om øget bevillinger til militæret, er en farlig vej at gå.

Den vil sætte turbo på oprustningsspiralen i verden, på et tidspunkt, hvor der er mere brug for, at de mange ressourcer bliver brugt til nedrustning, fredsforhandlinger og forebyggelse af klimakatastrofer.

Fredsministerium mener, at Danmark bør skifte spor og søge en anderledes og mere vigtig rolle at spille i verden, end at være krigsførende nation.

Vi bør droppe den førte oprustningspolitik og i stedet arbejde for international sikkerhed gennem afrustning og diplomatiske initiativer.

Vi bør f.eks., hvis vi bliver medlem af FN's sikkerhedsråd, arbejde for rammer for forhandling, alle steder, hvor krige og konflikter ulmer og raser.



Befolkningerne i NATO-landene har ikke brug for øget militær oprustning. Det har kun militærindustrien.

NATO-alliancens 31 medlemslande står allerede i dag for mere end halvdelen af verdens militærudgifter og er samtidigt nogle af verdens største syndere, når det gælder CO₂-udledning.

Den bidrager til at skabe klimakatastrofer, der igen skaber sult, flygtningestrømme og krige især i verdens fattigste lande. Oprustning skaber konflikt.

Politikerne i NATO-landene bør derimod omprioritere de mange midler, som de har sat af til oprustning, til at dæmme op for klimaforandringer i det globale syd. Samtidigt bør landene bruge flere penge til opgradering af viden om konfliktforskning, mægling og diplomati.

SMV-regeringen vil øge værnepligten i en tid, hvor sundhedssektoren, ældreplejen og daginstitutioner ikke kan rekruttere arbejdskraft.

Hvis flere unge fremover i længere tid skal bruge tid i militæret, vil det ikke øge Danmarks sikkerhed, men snarere bidrage til yderligere forringelse af vores velfærdssystemer.

Et flertal i Folketinget er sandsynligvis også klar til at afgive suverænitet til USA's militær med en bilateral baseaftale, som vil gøre Danmark til bombemål i en eskaleret konflikt mellem Rusland og NATO.

Så lad os i stedet for at bruge 143 MIA på oprustning anvende dem på fredspolitik og en mere omfattende og retfærdig klimapolitik.

.....

Fredsministerium er et voksende netværk af fredsgupper, der siden 2012 har arbejdet sammen i ønsket om at få oprettet et Fredsministerium i statsligt regi. Indtil det lykkes opererer vi som tænketank. Målet for Fredsministerium er at få skabt en ambitiøs udenrigs- og sikkerhedspolitik med visioner, der kan være med til at udvikle et fredeligt sikkerhedspolitisk alternativ til den militaristiske udenrigspolitik, som Danmark fører og har ført i alt for mange år.